



SZPITAL MIEJSKI im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o.

REGON 812046670
NIP 855-158-34-67
NORDEA BANK POLSKA S.A.
58 1440 0003 0000 0000 1032 5781

ul Mieszka I 7
72 - 600 Świnoujście

Tel. sekret. Prezesa. 91 32 67 345
fax 91-321-41-74

e-mail: zampub@szpital-swinoujscie.pl
tel.: 91-32-67-365

Świnoujście, 01/12/2016 r.

Znak sprawy: **ZP/15/2016**

**Szpital Miejski im. Jana Garduły
w Świnoujściu sp. z o.o.
ul. Mieszka I 7
72 – 600 Świnoujście**
(zampub@szpital-swinoujscie.pl)

DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PRZETRAGOWEGO PN.:

Dostawa i instalacja zamglawiacza do dezynfekcji pomieszczeń szpitalnych dla spółki Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o. o.

W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie w/w postępowania – Zamawiający działając w myśl art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) odpowiada na następujące pytania:

Pytanie 1:

Ad. 5 - Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie o masie 32 kg wyposażone w kółka oraz rączkę umożliwiającą transport urządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 2:

Ad. 7 - Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie działające w oparciu o środek dezynfekcyjny oparty na nadtlenu wodoru bez kationów srebra? Kationy srebra w wielu krajach UE są zakazane jako odkładające się w wodzie, glebie i organizmie ludzkim (zwłaszcza personelu, który ma codzienny kontakt z kationami srebra). Tak szczegółowy opis środków chemicznych jednoznacznie wskazuje na konkretnego producenta urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany SIWZ

Pytanie 3:

Ad. 8 - Czy Zamawiający dopuści do oceny środków dezynfekcyjnych w kanistrach 5l? Jest to rozwiązanie bardziej ekonomiczne niż opisane w SIWZ butelki 1l.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4:

Ad. 9 - Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowane urządzenie MUSI zapewniać pełne spektrum (łącznie ze sporami) przy max. stężeniu 1ml/m³.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ.

Pytanie 5:

Ad. 9 - Czy Zamawiający wymaga, aby wraz z urządzeniem dostarczyć wyniki badań wykonanych przez niezależną instytucję potwierdzające, iż zaoferowane urządzenie zapewnia pełne spektrum bójcze (łącznie ze sporami) przy zadeklarowanym stężeniu środka chemicznego oraz w czasie jednokrotnego procesu zamglawiania? Na rynku są firmy, które deklarują zużycie nawet niższe niż wymagane oraz czas działania na poziomie 30 min, choć rzeczywiste efekty przynosi zastosowanie środka w znacznie większym (nawet 10 krotnie) stężeniu oraz powtórzenie procesu zamglawiania dla eliminacji niektórych patogenów (np. sporów czy bakterii gronkowca). Zamawiający jako podmiot zajmujący się opieką zdrowotną musi dołożyć wszelkiej staranności by zapewnić bezpieczeństwo zarówno pacjentów jak i personelu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 6:

Ad. 9 - Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie, które zapewnia pełne spektrum przy dozowaniu środka na poziomie 7ml/m³ przy jednorazowym procesie zamglawiania?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ.

Pytanie 7:

Ad. 11 - Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenia, nie wyposażone w turbinę? Jest to dodatkowy element podnoszący koszt i stanowiący ewentualne źródło awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany SIWZ

Pytanie 8:

Ad. 14 - Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany środek był aktywny wobec bakterii, grzybów, wirusów oraz sporów już w trakcie jednokrotnego procesu? Na rynku dostępne są również urządzenia, które do osiągnięcia pełnego spektrum biobójczego wymagają przeprowadzenia dwukrotnego procesu zamglawiania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 9:

Ad. 14 - Prosimy o doprecyzowanie jakie spektrum biobójcze powinien mieć zaoferowany środek oraz w jakim stężeniu i po jakim czasie powinien osiągać zadane spektrum. Na rynku są dostępne systemy, które albo wymagają dozowania znacznej ilości środka (nawet kilkadziesiąt ml/m³) albo wymagają długiego czasu kontaktu środka z powierzchnią (8-12h).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10:

Ad. 15 - Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający ma na myśli pisząc o możliwości kontroli procesu testami chemicznymi? Czy chodzi o kontrolę prawidłowości przebiegu procesu, czy też o kontrolę skuteczności działania bójczego? Dostępne na rynku testy chemiczne pozwalają na wykrycie nadtlenu wodoru (H₂O₂), a więc mówią nam jedynie czy czynnik dezynfekcyjny dotarł w określone miejsce. Nie są w stanie natomiast określić skuteczności jego działania. Takie określenie możliwe jest tylko i wyłącznie poprzez pobranie wymazów i zrobienie posiewów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany SIWZ.

Pytanie 11:

Ad. 16 - Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie nie wyposażone w wał elastyczny? Ideą dezynfekcji przez zamglawianie jest wytworzenie takiej mgły mikrocząsteczkowej, która dociera do wszystkich miejsc, również trudnodostępnych. Konieczność stosowania dodatkowego przewodu jest dowodem na nieskuteczność procesu dekontaminacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany SIWZ.

Pytanie 12:

Prosimy o podanie wg. jakiej normy ma zostać przebadana skuteczność biobójcza przeciwko sporom? Według naszej wiedzy, w chwili obecnej trwają dopiero prace nad stworzeniem zharmonizowanej normy europejskiej. Jedyną istniejącą normą jest francuska norma techniczna NF T-72-281 (2014).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż nie jest to przedmiotem postępowania.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wymaga by zaoferowane urządzenie spełniało wymagania normy NF T-72-281 (2014)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż nie jest to przedmiotem postępowania.

Prezes Zarządu

Szpitala Miejskiego im. Jan Garduły

w Świnoujściu sp. z o.o.

oryginał podpisu w dokumentacji postępowania

Dorota KONKOLEWSKA